

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 7— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7- Na prowincji z pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7- Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadoszłych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń Za 1 wiersz 10 linijek (10 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nekrologach gr. 15, w kronice, repertuar, dzieł gospodarczych, psalmi w tablicy gr. 10, pod nagłówkami na pierwszej stronie gr. 5.— Tabliczki o 10 pr. drobnej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż słowo gr. 10, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla posiadających pracę gr. 5. Z zastrzeżeniem minima 20 prz. Zagraniczne o 50 prz. drobnej.</p>
---	--	---	--	--

W rocznicę śmierci

General Gustaw Orlicz-Dreszer, jeden z najmłodszych paladynów Marszałka Piłsudskiego, należał do tej rycerskiej falangi, której imiona związane są nieodłącznie z wojną o niepodległość i utworzeniem wolnego Państwa.

Z żołnierza legionowego, ułana 1-go pułku Legionów, przeszedłszy w najkrwawszych bojach kolejne stopnie oficerskie, stał się general Gustaw Orlicz-Dreszer jedną z czołowych postaci w Odrodzonej Ojczyźnie. I w tej glorii zabrany został przez śmierć jako jeden z najślawniejszych żołnierzy polskich.

Zadziwiał towarzyszy śmiałością w boju i nieraz trudniejszą stokroć odwagą cywilną w mowie i w czynie w życiu pokojowym, które dla niego naprawdę nigdy pokojowym nie było. Pojmował życie jako walkę i podążał w tę stronę, gdzie mógł bój prowadzić. Tętniła w nim jakaś niezwykła żywiołowa namiętność działania połączona z nieokiełnioną energią, która go wyróżniała w gromadzie.

Ten Żołnierz Niepodległości i romantyczny bohater na początku, przeistoczył się na silnych drogach swego życia w Żołnierza Polski wielkiej i potężnej, w człowieka nawskróś współczesnego, który umie łączyć najgorętszy płomień patriotyzmu z najzimniejszym obrachunkiem prac i możliwości w dniu codziennym.

Był w jego życiu szereg zdarzeń, które tchną romantycznym czarem. Wspomnijmy choćby ową scenę w dworku w Sulejówku 19-go marca 1926 roku, kiedy to Orlicz-Dreszer, otoczony zastępem starych bojowników o niepodległość, stanął przed Józefem Piłsudskim i kiedy błysk jego szabli porpały słowa: „Szable te nasze są do Twojej dyspozycji Komendanciel”. A potem, kiedy 12 maja na moście Poniatowskiego u boku Marszałka ukazała się piękna, rycerska postać Orlicza.

W tym tak tragicznie a przedwcześnie zmarłym wielkim kawalerzyście — jak go określił twórca kawalerii legionowej, Belina — łączyły się dwie cechy: romantyka i realista, idealista i pozytywista, żołnierz a generała.

Romantyk przepłynął Nidę, romantyk przewodził szarżom jazdy, romantyk wiodł szwadrony „ad littoria maris”, by konie moczyły nogi w wodzie morskiej a ułani zanurzali w niej szable.

Realista był doskonałym organizatorem oddziałów wojskowych, realista poszedł za druty obozów koncentracyjnych w Niemczech, gdy Józef Piłsudski znajdował się w celi twierdzy magdeburgskiej, realista oddał niepożyte zasługi w walkach o nasze granice, był jednym z współtwórców naszej pokojowej siły zbrojnej, organizował Ligę Morską i Kolonialną, stawał wszędzie tam, gdzie blaskiem swego imienia mógł wesprzeć każdą pożyteczną pracę społeczną.

Niewątpliwie cała postać tego pięknego i czystego rycerza, jak również ostani akord w jego życiorysie, ostatni rozdział — śmierć, doczekają się kiedyś epickiego kształtu w nowej literaturze polskiej. Postać ta pociągnie wyobraźnię artysty już choćby samym schematem bohatera: jeden z pierwszych ułanów powstającej Polski — jako wstęp, w zakończeniu — jeden z pierwszych dowódców Polski, wyruszającej na morza i zdobywającej coraz potężniejszą powietrzną siłę.

Mogła tego żołnierza Odrodzonej

Z komitetu uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa, 13. 7. (PAT.) Sekretariat Wydziału wykonawczego Naczelnego Komitetu uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego komunikuje, że prace komisji, która wraz z rzeczoznawcami w dn. 10 lipca r.b. badała kryptę pod Wieżą Srebrnych Dzwonów, w dalszym ciągu trwają.

Wobec tego wszelkie wiadomości, dotyczące działań komisji, są nieścisłe i conajmniej przedwczesne.

Wyniki badań komisji będą w właściwym czasie podane do wiadomości publicznej.

Posiedzenie Rady Ministrów.

Warszawa, 13 lipca. (P. A. T.) W poniedziałek dnia 12 b. m. w godzinach popołudniowych odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów, poświęcone załatwieniu szeregu spraw bieżących.

M. in. Rada Ministrów przyjęła dwa projekty rozporządzeń Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie porozumień handlowych między Polską a Węgrami i Polską a Norwegią, oraz uchwaliła: rozporządzenie o sposobie kwalifikowania urzędników państwowych, rozporządzenie o rozszerzeniu zakresu działania Państwowego Za-

kładu Emergentalnego na kandydatów na szeregowych Policji Państwowej.

Dalej nowelę do rozporządzenia Rady Ministrów z grudnia 1933 o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach, urzędach, zakładach i instytucjach państwowych, nowelę do rozporządzenia Rady Ministrów z listopada 1929 r. o zakładach naukowych i egzaminach szkolnych, wystarczających do osiągnięcia stanowiska urzędniczego w państwowej służbie cywilnej, nowelę do rozporządzenia Rady Ministrów ze stycznia 1937 r. w sprawie dodatku drogowego i opłat od materiałów pędnych na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego.

Przesilenie rządowe w Belgii.

Bruksela, 13. 7. (PAT.) Premier Van Zeeland odbył dziś rozmowy z przewodniczącymi partii liberalnej i z ministrem sprawiedliwości De Laveleye, którego ustąpienia domagają się liberalowie. Rozmowy te doprowadzić miały do jeszcze większego zaostrzenia sytuacji.

Minister De Laveleye wręczył dziś ponownie Van Zeelandowi prośbę o dymisję i oświadczył, że postanowienie jego jest nieodwołalne. Van Zeeland zastrzegł sobie w tej sprawie decyzję. Zdaniem kół politycznych, w razie przyjęcia prośby De Laveleya przesilenie rządowe byłoby nieuniknione.

Manifestacje katolickie we Francji.

Lisieux, 13. 7. (PAT.) Legat papieski kardynał Pacelli skorzystał ze swego pobytu w Lisieux, aby nawiązać osobisty kontakt z kardynałami, arcybiskupami i biskupami francuskimi, którzy wszyscy bez wyjątku brali udział w uroczystościach w Lisieux. Kardynał Pacelli zaznajomił się z rozwojem nastrojów katolickich we Francji po wojennej.

bie prawie jedna trzecia studentów przygotowujących się do zawodu nauczycielskiego.

Wreszcie w czasie gdy 300.000 Francuzów uczestniczyło w uroczystościach w Lisieux, w Paryżu odbyła się defilada 30.000 młodzieży katolickiej, zgrupowanej w organizacjach sportowych.

Wszyscy francuscy księżęta kościoła podkreślali wobec ks. kardynała Pacelli życzliwe dla Kościoła stanowisko władz francuskich, bez którego tak imponujące rezultaty byłyby nie możliwe do osiągnięcia.

Jeden z kardynałów cudzoziemców wymienił jako przykład tego życzliwego ustosunkowania się do Kościoła miasto Lisieux, gdzie przedstawiciele władz miejskich otaczali największym szacunkiem przybyłych na uroczystości dostojników kościelnych.

Burzliwe obrady kongresu socjalistycznego.

Paryż, 13. 7. (PAT.) O burzliwym przebiegu obrad kongresu socjalistycznego w Marsylii świadczy ton przemówienia delegatów. W czasie debaty generalnej delegat Żyromski oświadczył m. in.: „Rząd Chautemps jest tyl-

ko namiastką frontu ludowego. Zamiast ustępować senatowi rząd Bluma winien odwołać się do mas. Obecnie — zakończył mówca — należy stworzyć wszystkie możliwe okazje, by utrudnić życie gabinetowi p. Chautemps”.

Zdaniem przedstawiciela najskrajniejszego odłamu z pod znaku Marceau Pivert, w obecnej sytuacji jest tylko jedno rozwiązanie.

Burzliwa atmosfera osiągnęła swoje napięcie w czasie wystąpienia samego p Marceau Pivert, który zarzucił ministrowi Vincent Auriolowi, iż skapitulował przed wielką finansierą francu-

ską, co spotkało się z gorącą reakcją b. ministra finansów.

Obroncy taktyki b. ministra Bluma, jak n. p. deputowany Grunbach, operowali w replike argumentami, iż przesilenie rządowe w obecnej chwili groziłoby poważnymi konsekwencjami, przede wszystkim ze względu na poważne niebezpieczeństwo sytuacji międzynarodowej.

KONFERENCJA U AMB. RACZYŃSKIEGO.

Londyn, 13. 7. (PAT.) Ambasador Raczyński przyjął dzisiaj przewodniczącego światowej organizacji sionistycznej, dr. Chajma Weizmanna i odbył z nim dłuższą rozmowę na temat brytyjskiego planu w sprawie Palestyny.

SNIADANIE NA CZĘŚĆ KRÓLA KAROLA.

Paryż, 13. 7. (PAT.) Prezydent republiki wydał dziś śniadanie na cześć króla Karola II, na którym obecni byli marszałek dworu królewskiego Urdeareano, poseł rumuński w Paryżu Cesiano, ministrowie Delbos, Bonnet i Campinchi, gen. Gamelin i admirał Darlan.

Królowi oddała honory przed pałacem elizejskim kompania honorowa strzelców.

WYSTAWA ŁOWIECKA W BERLINIE.

Berlin, 13. 7. (PAT.) Pod protektoratem łowczego Rzeszy premiera gen. Goeringa odbędzie się w czasie od 2 do 20 listopada „Międzynarodowa wystawa łowiecka Berlin 1937”. Szereg krajów, w tej liczbie Polska, utworzyły już komitety, które zajmują się pracami przygotowawczymi.

ZŁOT GWIAZDZISTY.

Frankfurt, 13. 7. (PAT.) Dnia 10-go bm. do Frankfurtu n. M. przybyły samoloty turystyczne, biorące udział w międzynarodowym zlocie gwiazdzistym. Z 11 państw europejskich, Polskę reprezentowali piloci turystyczni: Chramiec ARP., Kajetan hr. Czarkowski z żoną, Solak ze Lwowa, oraz p. Fischer von Molard. Nadburmistrz miasta dr. Fryderyk Krebs powitał gości pilotów zagranicznych na ratuszu, na których cześć wydał następnie bankiet w hotelu „Frankfurter Hof”.

POŻYCZKA DLA GEN. FRANCO.

Londyn, 13. 7. (PAT.) Według wiadomości z City, pewna prywatna grupa finansowa udzieliła rządowi gen. Franco pożyczki w wysokości 40 milionów funtów szterlingów. Operacja ta dokonana została niezależnie od przyznania niedawno rządowi powstanczemu kredytu 50 milionów funtów szterlingów, celem umożliwienia mu nabycia niektórych produktów, a w szczególności benzyny.

SULTAN MAROKAŃSKI Z WIZYTA U PREZYDENTA.

Paryż, 13. 7. (PAT.) Sultan marokański w towarzystwie wielkiego wazzyra oraz generalnego rezydenta Francji w Marokko złożył wizytę prezydentowi republiki.

SYN ROOSEVELTA U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 13. 7. (PAT.) Mussolini przyjął Johna Roosevelta, syna prezydenta USA., któremu towarzyszył ambasador amerykański w Rzymie.

Wiadomości bieżące.**13****Wtorek**

Małgorzaty

Jutro: Bonawentury

LIPCA 1937

Wschód słońca 3:30
Zachód „ 19:53**TEATR WIELKI.**

Wtorek godz. 20 „Szkoła żon”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Łódź śmierci”.
CASINO: „Szampański walc”.
CHIMERA: „Dwa dni niuści”.
EUROPA: „Romans w Budapeszcie”.
KOPERNIK: „Zakochane kobiety”.
MARYSIENKA: „Skamieniały las” oraz „Małżeństwo z pozoru”.
MUZA: „Upiór na sprzedaż”.
PALACE: „Eskapada Weroniki”.
PAN: nieczynny.
RAJ: „Hotel Savoy 217”.
STYLOWY: „Sprzedawca traktorów” oraz raz rewia.
SWIT: „Bengalski tygrys”.
TON: „Śmierć czyha w dżungli”.
UCIECHA: „Pat i Patachon”.

FOTOPLASTIKON.

„Bulgaria”.

— Ostatni tydzień występów Stefana Jaracza. Dziś we wtorek, 13-go lipca br. rozpoczyna cykl połączonych występów Stefan Jaracz, nieśmiertelnym arcydziełem Molierowskim „Szkoła żon”. — Jutro „Ważny i minister” z udziałem całego zespołu Ateneum ze Stefanem Jaraczem na czele. — Pojutrze „Ludzie na krze”.

KOMUNIKATY.

— Dyr. Okr. Kolei P. przestrzega klientów kolejowych, aby nie korzystali z usług za wodowych pośredników, żerujących na nieświadomości kontrahentów kolei, a przeciwnie, aby bezpośrednio odwoływali się w swoich własnych sprawach do Dyrekcji, bez używania szkodliwego i kosztownego pośrednictwa, gdzie otrzymają właściwą decyzję. Zarazem Dyrekcja podkreśla, że sprawy, w których będą działali pośrednicy, już z góry będą przesądzone na niekorzyść klienta, ze względów nasadniczych.

— **Lwowski koncert solistów.** — W ramach lwowskiego koncertu solistów usłyszymy dnia 13 b. m. o godzinie 22.00 bardzo ciekawe utwory współczesnych kompozytorów w wykonaniu Olgi Łady (sopran) i prof. Edwarda Steinbergera (fortepian). — W programie A. Cassado — współczesnego kompozytora hiszpańskiego — „Sonata breve”, następnie Edwarda Nijska — niemieckiego kompozytora — pieśni na głos sopranowy i I. Friedmana — Sonata C-dur.

— **Transmisja z Teatru na wyspie w Łazienkach.** W sezonie letnim organizuje Polskie Radio szereg atrakcyjnych audycji, które odbywają się pod gołym niebem, przy bardzo licznej udziale publiczności. Do imprez tego rodzaju należą koncerty i przedstawienia, urządzane na wyspie w Łazienkach, w dawnym królewskim teatrze. Koncert pod hasłem „Za króla Stasia” zapowiada się szczególnie pięknie. Audycję tę transmituje Polskie Radio o godzinie 19.00 we wtorek.

O PRZYDZIAŁ WAGONÓW O WIĘKSZEJ POJEMNOŚCI.

Rozpatrywana od szeregu miesięcy przez Ministerstwo Komunikacji w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu sprawa rozszerzenia listy towarów (załącznik XIII do taryfy towarowej Cz. I. B.), które winny korzystać przy przywozie przesyłek wagonowych z przydziału wagonów o większej pojemności t. zw. wagonów przestrzennych, umożliwiających należyte wykorzystanie ładowności wagonu, — pozostała załatwiona z mocą obowiązującą od 1 lipca b. r. Dotychczasowa lista została znacznie rozszerzona, przy czym objęte nią zostały również wszystkie towary, których zamieszczenie na wspomnianej liście wnioskowane zostało przez Izbę przemysłowo-handlową we Lwowie. W szczególności z podanych przez Izbę towarów zamieszczone zostały w załączniku XIII następujące artykuły: części składowe skrzyń, wełna drzewna, sierść w stanie suchym, len surowy nie międłony, konopie surowe niemiędłone, a ponadto następujące artykuły wysyłane na eksport: len międłony nieczesany, czesany oraz trzepany, pakuły lniane, konopie międłone, nieczesane i czesane, trzepane, bielone oraz pakuły konopne a wreszcie wysłodki buraczane, suszone, niemielasowane.

ZŁOŻ OFIARĘ NA LOTNICTWO NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.

Polacy z Ameryki zwiedzają Lwów.

Wczoraj przybyła do Lwowa wycieczka Polskiego Związku Narodowego w Stanach Zjednoczonych, w której udział bierze około 130 osób. Po powitaniu na dworcu przez przedstawicieli miasta i zakwaterowaniu, goście zwiedzili Wysoki Zamek i witani byli na ratuszu lwowskim. W południe rodacy nasi złożyli wieniec na cmentarzu Obrońców Lwowa.

W ramach tej uroczystości przemówiła do gości wiceprezesa Straży mości polskich Bohaterów p. Olga Zakrej sowa, odpowiedział jej dyr. Związku

Nar. Polskiego dr. Głowa, składając równocześnie pozostałą część kwoty za deklarowanej przez Związek jako fundatora jednej z kolumn Pomnika Chwały. Po odmówieniu wspólnej modlitwy za poległych, wycieczka zwiedziła cmentarz, wyrażając uznanie dla wielkiego wysiłku i staranności wkładanej w jego budowę.

Po południu goście zwiedzali Panoramę Raclawicką i inne liczne osobliwości i zabytki Lwowa. Wycieczka zabiwi we Lwowie dwa dni.

3 studium katolickie w Warszawie.

Poznań. 13. 7. (PAT.) Naczelny Instytut Akcji Katolickiej urządza w Polsce 3 studium katolickie w Warszawie w dniach 5 do 10 września b. r.

Studium przeznaczone jest dla inteligencji i działaczy społecznych z całej Polski. Dotychczasowe studia katolickie odbywały się w Poznaniu w 1935 r. na temat „Rodzina”, drugie w 1936 r. w Wilnie p. t. „Katolicka myśl wychowawcza”. Obrady tegorocznego studium odbywać się będą w salach Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego.

Studium tegoroczne poświęcone jest

tematowi „Katolicka myśl społeczna” i obejmuje całokształt aktualnych zagadnień życia społecznego, dając ich oświetlenie i rozwiązanie w duchu nauki katolickiej. Szczególnie szerokie omówienie znajdą zagadnienia ustroju korporacyjnego i reformy gospodarczej, polityki społecznej w Polsce, problemy wsi polskiej i polskiego stanu średniego. Jako prelegenci wystąpią profesorowie i docenci uniwersytetów oraz wybitni fachowcy i działacze społeczni z całej Polski.

Na frontach hiszpańskich.

Paryż. 13. 7. (PAT.) Havas donosi z Salamanki: Niedzielne walki oceniane są jako zakończenie pierwszej fazy drugiej bitwy madryckiej. Natarcia i przeciwnatarcia trwają nadal. Na ogólny nacisk wojsk rządowych nieco się zmniejszył, zaś parcie wojsk narodowych zaznacza się coraz wyraźniej.

Jedynie gwałtowne uderzenie zanotowano wczoraj rano na Villa Nueva del Pardo, lecz zostało ono odparte przez piechotę powstańcza przy pomocy licznych eskadr bombowych i myśliwskich, które lecąc nad sama ziemią ostrzeliwały z karabinów maszynowych nacierające wojska rządowe. Następnie wojska narodowe ruszyły do gwałtownego przeciwuderzenia na odcinku Carabanchel na stanowiska rządowe pod Barrio de Usera, z których wypar

ły wojska madryckie, zmuszając je do odwrotu. Dzięki wytrwałym wysiłkom wojska narodowe ustaliły obecnie linię frontu, biegnącą od Aravaca na zachód do Villa Nueva del Canada, przechodzącą w odległości 300 mtr. od M. Brunete.

System obronny, który był nieco nad wyrażony dzięki wypadom przeciwnika, został całkowicie odbudowany. Do wództwo powstańcze sądzi, że natarcie wojsk madryckich zostało całkowicie opanowane.

Straty tych wojsk w ostatniej bitwie oceniane są na 10 tys. zabitych i rannych. Na sto czołgów, użytych przez wojska rządowe w ciągu ostatnich 5 dni, 4 zostały zdobyte przez wojska narodowe, a 10 unieruchomiono na polu walki.

Jubileuszowe zawody łucznicze we Lwowie.

W czwartym dniu X. Jubileuszowych Narodowych Zawodów Łuczniczych zakończono strzelanie na odległości długie (90, 70, 50 mtr., łącznie 288 strzał). Mistrzostwo Polski zdobył Trusz Miron (PPW PAST-a, Lwów) 1.031 pkt. na 2.592 możliwych, 2) Majewski (Bydgoszcz) 973 pkt., 3) Prugar (Pogoń, Lwów) 866 pkt.

W konkurencji zespołowej: 1) PPW Lwów 2.413 pkt. na 7.766 możliwych, 2) PPW Bydgoszcz 2.339 pkt., 3) Boruta (Zgierz) 2.100 pkt.

W grupie pań na odległości długie (70, 60, 50 mtr., łącznie 288 strzał) w klasyfikacji indywidualnej 1-e miejsce i tytuł mistrzyni Polski zdobyła Kurkowska-Spychajowa 1.174 pkt. na 2.592 możliwych, 2) Dubajowa (Lwów) 801 pkt., 3) Olearczyk 798 pkt.

Zespołowo zwyciężyło PPW Orleńskie (Lwów) 2.146 pkt., 2) PPW Błysk

(Kraków) 1.729 pkt., 3) PPW Lublin 1.202 pkt.

W łącznej klasyfikacji na odległości krótkie i długie mistrzostwo Polski zdobył Trusz Miron, uzyskując 1.745 pkt., co stanowi nowy rekord Polski (dawny rekord Wójcika 1.630 pkt.), 2) Majewski 1.663 pkt (wynik również lepszy od dawnego rekordu), 3) Szymuś (Kraków) 1.495 pkt. Poza tym padł nowy rekord w strzelaniu na 50 mtr., który zdobył Majewski, uzyskując 300 pkt. (dawny rekord Prugar 292 pkt.). W strzelaniu na 70 mtr. Trusz uzyskał 422 pkt., co jest również nowym rekordem Polski (dawny Wójcika 380 pkt.).

W łącznej klasyfikacji strzelania na odległości krótkie i długie pań tytuł mistrzyni Polski zdobyła Kurkowska-Spychajowa, uzyskując 1.794 pkt., 2) Olearczyk 1.274 pkt., 3) Dubajowa 1.231 pkt.

ZAMIAST DZIKA — ZŁODZIEJE Z ŁUPEM.

Stanisławów. (PAT.) Mirosław Szpytko ze Smolnej pow. Kosów, czatując w polu na dziki, spostrzegł nad ranem trzech osobników, niosących kilimy i worek włóczki kilimkarskiej. Osobnicy ci spostrzegli go, zaczęli do niego strzelać z rewolweru, na co Szpytko odpowiedział strzałami z dubeltówki. Złodzieje zbiegli, porzucając łup. Równocześnie nadeszła wiadomość, że pewnemu woźnicy skradziono z wozu kilimy i włóczkę. Policja jest na tropie złodziei, którzy, według przypuszczeń, są identyczni z trzema notorycznymi złodziejami, uchylającymi się od odbycia kary 2-letniego więzienia.

OBNIŻKA CEN CHLEBA.

Warszawa. 13. 7. (PAT) W związku ze zniżką cen żyta na krajowych giełdach zbożowych obniżone zostały ceny chleba żytniego z mąki 75 proc. za 1 kg: w Warszawie z 35 na 33 gr., w Łodzi z 36 na 34 gr., w Katowicach z 38 do 35 gr., we Lwowie z 36 do 32 gr., w Lublinie z 35 do 33 gr., w Tarnopolu z 35 do 30 gr., w Stanisławowie z 34 do 32 gr. i t. d.

Niezależnie od wyżej podanej zniżki cen chleba, którego ceny są wyznaczane przez władze, uległy względnie ulegną wszędzie dość znacznej zniżce również ceny innych rodzajów pieczywa żytniego, pszennego, oraz chlebów pszenno-żytnich. Pewnej zniżce ulegną również ceny kasz.

ZYCZENIA P. PREZYDENTA RP. Z OKAZJI AMERYKAŃSKIEGO ŚWIĘTA NARODOWEGO.

Warszawa, 13. 7. (PAT) W związku z amerykańskim świętem narodowym P. Prezydent R.P. przesłał do Prezydenta Stanów Zjednoczonych A.P. Franklina Roosevelta telegram następującej treści:

„Z okazji Święta Narodowego Stanów Zjednoczonych A.P. pragnę wraz z całym Narodem polskim wyrazić Waszej Ekscelencji bardzo gorące i szczere życzenia szczęścia osobistego dla Waszej Ekscelencji, jak również dla Wielkiego Narodu, którego łączą z Polską tyle serdecznych węzłów.”

W odpowiedzi prezydent Franklin Roosevelt przesłał P. Prezydentowi R.P. telegram następującej treści:

„Pragnę zapewnić Pana, że bardzo sobie cenię serdeczną depezę Waszej Ekscelencji z okazji rocznicy Niepodległości Stanów Zjednoczonych, oraz przesłać Panu i Narodowi polskiemu moje pozdrowienie i najlepsze życzenia.”

WIEDEŃSKI HISTORYK SZTUKI W POLSCE.

Warszawa. 13. lipca. (P. A. T.) W Warszawie bawił kilka dni wiedeński historyk sztuki, korespondent czasopisma „Bergland” dr. Stifter. Nawiązał on w stolicy kontakt z polskim instytutem współpracy z zagranicą, Tow. Szerzenia Sztuki polskiej wśród obcych itd., zwiedzał szczegółowo zabytki Warszawy, był obecny na przedstawieniu w Teatrze Letnim. Dr. Stifter bawi obecnie w Wilnie, a następnie uda się jeszcze do Gdyni, Krakowa i Katowic.

SZEF SZTABU JUGOSŁOWIAŃSKIEGO W PARYŻU.

Paryż. 13. 7. (PAT.) Szef sztabu armii jugosłowiańskiej gen. Nedic, który przybył w poniedziałek do Paryża z oficjalną wizytą na zaproszenie ministra obrony narodowej Deladier, zabiwi w stolicy kilka dni i odbędzie szereg rozmów z przedstawicielami francuskich sfer wojskowych.

NA DALEKIM WSCHODZIE.

Pekin. 13. 7. (PAT.) W okolicy Wang-Ping-Sien toczy się znowu bitwa. Jak słychać, do Tion-Tsinu przybyły z Mandżukuo silne oddziały japońskie. Samoloty japońskie dokonywują przelotów nad Wang-Ping-Sien i Pekinem.

MOŻNA TELEFONOWAĆ ZE STATKU.

Mediolan. 13. 7. (PAT.) W tych dniach z portu genueńskiego odpłynął do Nowego Jorku transatlantyk „Rex”, którego pasażerowie dzięki specjalnej instalacji mogą przez cały czas podróży porozumiewać się telefonicznie z każdym abonentem telefonicznym na kontynencie i odwrotnie. Abo nenci sieci telefonicznej włoskiej płać za trzy miuty rozmowy 21 lirów.

TOURNEE LWOWSKIEGO CHÓRU AKADEMICKIEGO.

Helsinki. 13. 7. (PAT) Lwowski akademicki chór techniczny w dalszym ciągu swego tournée bałtyckiego skandynawskiego odjechał wczoraj do Sztokholmu. W przeddzień odjazdu akademicy lwowscy złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. W czasie składania wienca chór odśpiewał „Pieśń Rycerską” Moniuszki.

Program radiowy.

Środa, 14 lipca.
Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: Płyty. 12.25: Orkiestra salowa. 13.55: Płyty. 14.45: „Z naszej biblioteczki”. 15: Płyty. 15.45: Wiad. gosp. 16: Szkic literacki. 16.15: Chór. 16.45: Odczyt. 17: Recital M. Szaleskiego altówka. 17.25: Pieśni francuskie. 17.50: Pogadanka. 18: Chwila Biura Studiów. 18.10: „Dramat” skecz. 18.25: Płyty. 18.50: Płyty. 19: Koncert. 19.50: Wiad. sport. 20: Kwartet krajowski Schrammla. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: Recytacja prozy. 22: Koncert symfoniczny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: „Współczesna liryka francuska”. 23.15: Płyty. 24: Koncert.

Manifestacja ku czci Żeromskiego nad brzegami morza polskiego.

Rozewie. 13. 7. Z inicjatywy Wielkiego Obozu Ligi Morskiej i Kolonialnej im. Gen. Orlicz-Dreszera w Tupadlach nad Bałtykiem odbyła się w związku z „Dniem Morza” podniosła manifestacja ku czci twórcy „Wiatru od morza” na Przylądku Rozewskim.

W manifestacji wziął udział cały obóz w liczbie ponad 700 osób oraz tłumy publiczności z Jastrzębiej Góry i Jasnego Brzegu. Po przemówieniu komendanta Obozu L.M. i K. p. Cichego złożono wieńce i wiązanki kwieciana u stóp tablicy pamiątkowej ku czci Żeromskiego, mieszczącej się na cokole

latarni im. Stefana Żeromskiego. Następnie wieczorem staraniem nauczycielstwa w Obozie urządzono akademię.

Chiny północne — drugą Mandżurią?

Londyn. 13. 7. (PAT.) Zdaniem ambasady chińskiej w Londynie, położenie w Chinach północnych jest niezwykle poważne. W działalności obecnej ambasady japońskiej widzi próbę uczyńnięcia z Chin północnych drugiej Mandżurji. Chiny pragną gorąco zlikwidować obecne incydenty, jednakże zdecy-

Wiedeń. 13. 7. (PAT.) W związku z zakończeniem narad komitetu austriackiego i niemieckiego wydano dziś komunikat, podkreślający, że w wyniku

przyjaźnie prowadzonych rozmów, obie strony zawarły umowę, na której podstawie zobowiązują się do niepublikowania nadal artykułów, utrzymujących w tonie nieprzyjaznym i dotyczącym całokształtu życia drugiego państwa, jak również do wykluczenia wszelkiego rodzaju ataków osobistych. Jednocześnie obie strony zobowiązują się lojalnie do ogłaszania wszelkiego rodzaju pozytywnych wiadomości, dotyczących obu krajów.

ZAGINAŁ JACHT „WOJEWODA POMORSKI”.

Gdynia. 13. 7. (PAT.) W związku z wiadomością ze Sztokholmu o zaginięciu jachtu „Wojewoda pomorski”, korespondent P. A. T. dowiadyuje się, że Akademicki Związek Morski żadnych wiadomości o jachcie nie posiada. Jacht miał wrócić do Gdyni 23. lipca. Na jachcie nie ma radiostacji.

NA F. O. N.

Gniezno. 13. 7. (PAT.) Dyrekcja cukrowni Grabski, Jeschek i Ska w Gnieźnie wpłaciła kwotę 6.000 zł. na Fundusz Obrony Narodowej, jako jednorazową daninę.

WYGASNIĘCIE KONWENCJI GENEWSKIEJ.

Katowice. 13. 7. (PAT.) W dniu 15. lipca b. r. w związku z wygaśnięciem konwencji genewskiej odbędzie się w Bytomiu uroczyste posiedzenie Trybunału Rozjemczego dla Górnego Śląska. Na posiedzeniu tym złożone zostanie sprawozdanie z działalności Trybunału.

PODWYŻKA CEN ŻELAZA.

Warszawa. 13. 7. (PAT.) W Dzienniku Ustaw R.P. ukazało się dziś rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 9 lipca r.b., wprowadzające podwyżkę cen wytworów hutnictwa żelaznego. Uchyła ono bowiem rozporządzenie Ministra P. i H. z dn. 4 grudnia 1935 r., przewidujące obniżkę o 10 proc. zasadniczych cen żelaza, rur, oraz surówki. Nowe rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia t.j. 12 b.m.

WYPADEK SAMOCHODOWY

Paryż. 13. 7. (PAT.) W pobliżu miejscowości Marcilly en Villette pod Orleanem zderzyły się samochody. 5 osób poniosło śmierć.

43 tys. kandydatów do szkół zawodowych.

Rolnicy znajdują łatwo pracę, a handlowcy są bezrobotni.

Reorganizacja szkolnictwa zawodowego, przeprowadzona w ramach ogólnej przebudowy ustroju szkolnictwa w Polsce, spowodowała wzrost zainteresowania tą formą kształcenia się. Napływ kandydatów do szkół zawodowych staje się z każdym rokiem większy: jeśli w roku szkolnym 1932/33 zgłosiło się do szkół zawodowych wszystkich typów (oprócz ludowych rolniczych) ok. 28.000 kandydatów, to w r. szkolnym 1935/36 liczba ta wzrosła już do 43.000. Napływ ten jest tak duży, że przekracza już pojemność istniejącego aparatu szkolnego i z roku na rok zwiększa się odsetek kandydatów nie przyjętych z powodu braku miejsc.

W związku z tym szczególnie aktualne staje się zagadnienie należytego pokierowania tą falą młodzieży, dążącej do zdobycia wykształcenia zawodowego, która dziś idzie w znacznej mierze na oślep, nie orientując się dobrze w stanie rynku pracy poszczególnych zawodów. Pouczającego materiału w tej sprawie dostarczają świeżo ogłoszone w czasopiśmie „Oświata i Wychowanie” dane statystyczne, dotyczące zatrudnienia absolwentów szkół zawodowych z roku szk. 1933/34.

Z danych tych — które dotyczą ok. 35 proc. ogółu absolwentów tego rocznika — okazuje się, że stosunkowo największe możliwości znalezienia pracy

mają absolwenci szkół rolniczych, najmniejsze zaś — absolwenci szkół handlowych. W czerwcu r. 1936, a więc w dwa lata od daty ukończenia szkoły, ok. 90 proc. ogólnej liczby absolwentów szkół rolniczych (nie licząc tych którzy pracy nie mają, lecz nie poszukują jej) posiadało zatrudnienie, podczas gdy wśród absolwentów szkół przemysłowych ok. 39 proc., a wśród absolwentów szkół handlowych — aż 45 proc. nie miało pracy. W ciągu dwóch lat, dzielących datę ukończenia szkoły od daty przeprowadzenia ankiety, przypadało przeciętnie na 1 absolwenta: w szkolnictwie przemysłowym — 9,5 mies. zatrudnienia i 9,4 mies. poszukiwania pracy, w szkolnictwie handlowym — 8,1 mies. zatrudnienia i aż 11,5 mies. poszukiwania pracy, w szkolnictwie zaś rolniczym — 18,6 mies. zatrudnienia i tylko 2,6 mies. poszukiwania pracy.

Analizując dane bardziej szczegółowe, stwierdzimy, że w grupie przemysłowej najgorzej przedstawia się stan zatrudnienia absolwentów szkół drzewnych (49 proc. bezrobotnych), następnie idą po kolei przemysł: odzieżowy (43 proc. bezrobotnych), metalowy (41,6 proc.), chemiczny (37 proc.), elektryczny (36 proc.), budowlany i komunikacyjny (34 proc.), włókienniczy (29 proc.), gospodarstwo domowe i usługi osobiste (24,5 proc.), najlepiej

Mussolini o organizacji pokoju.

Rzym. 13. 7. (PAT.) Lansbury, długoletni przywódca Labour Party odbył tu dziś drugą z rzędu konferencję z Mussolinim.

Bezpośrednio po powrocie z Palazzo Venezia przyjął on przedstawicieli agencji prasowych, wobec których złożył obszernie oświadczenie na temat dwóch swych rozmów z szefem rządu włoskiego i trzech rozmów z ministrem spraw zagr. hr. Ciano.

Zasadniczym celem przyjazdu Lansbury'ego do Rzymu było wysondowanie, czy rząd włoski zaaprobowałby w chwili obecnej inicjatywę zwołania światowej konferencji, któraby rozważała problem stabilizacji pokoju ze

szczególnym uwzględnieniem gospodarczego tła tego zagadnienia.

Mussolini ustosunkował się do tej idei zupełnie pozytywnie, zastrzegając się tylko, aby taka konferencja przeprowadzona była bardzo skrupulatnym przygotowaniem, inaczej bowiem spotkałby ją taki sam los, jaki spotkał światową konferencję gospodarczą w Londynie w r. 1932, gdy delegaci rozjechali się bez osiągnięcia porozumienia, pogłębiając tylko ogólny chaos.

Należy zastanowić się zwłaszcza nad techniczną stroną możliwości ograniczenia zbrojeń. Co do sprawy hiszpańskiej, stwierdził Mussolini z naciskiem, to zamierza on bezwzględnie uszanować jej integralność wraz z koloniami.

Strajk w przemyśle hotelarskim.

Paryż. 13. 7. (PAT.) Strajk powszechny, zapowiedziany na poniedziałek przez Związek zawodowy pracowników przemysłu hotelowego i restauracyjnego w tych zakładach, które w myśl arbitrażu odroczyły wprowadzenie 5-dniowego tygodnia pracy, objął tylko nieznaczną część restauracji i kawiarni paryskich i raczej słabnie, niż się rozszerza. Ilość strajkujących obliczono dziś zaledwie na 6.000 pracowników, co mniej więcej wynosi około 15 proc. zatrudnionych.

Wszystkie hotele paryskie funkcjo-

nowały normalnie. Zaledwie w 25-ciu hotelach usiłowano przerwać pracę.

To załamanie się strajku hotelowo-restauracyjnego należy głównie tłumaczyć energicznym stanowiskiem władz

Gwardia lotna w pełnym uzbrojeniu — w hełmach i z karabinami — interweniowała energicznie we wszystkich wypadkach, kiedy pracownicy próbowali nadać strajkowi charakter strajku okupacyjnego. Na polach Elizejskich widać było nawet w poniedziałek uzbrojonych gwardzistów, zajmujących miejsca przy stolikach kawiarnianych.

Po zniesieniu kontroli granic.

Paryż. 13. 7. (PAT.) Prasa francuska polemizuje dziś energicznie ze stanowiskiem prasy niemieckiej w sprawie zniesienia przez Francję kontroli

międzynarodowej na granicy pireńskiej.

Dzienniki paryskie, a przede wszystkim prasa pravicowa, jak np. „Ami du Peuple”, czy też „Liberte”, w dalszym

FRANCUSKIE ŚWIĘTO NARODOWE.

Staraniem Tow. Przyjaciół Francji we Lwowie odbędzie się w dniu Święta Narodowego Francji w środę dnia 14 b. m. o godz. 10 przedpoł. w Bazylice Katedralnej obrz. łącz. uroczyste Nabożeństwo, na które Tow. Przyjaciół Francji zaprasza najszersze rzesze społeczeństwa lwowskiego. (PAT.)

ciągu zarzucają prasie niemieckiej, iż celowo przemilczała ustęp półoficjalnego komunikatu francuskiego, że mimo zniesienia przez Francję kontroli rząd francuski zamierza szanować w całej pełni zasadę nieinterwencji, czyli że decyzja rządu francuskiego nie oznacza wznowienia normalnych stosunków handlowych z rządem w Walencji. Granica francuska pozostaje nadal zamknięta tak, jak była przed tym — podkreśla „Liberte” — tylko tym razem pod nadzorem władz francuskich.

W przeciwieństwie do tego stanowiska prasy pravicowej komunistyczna „Humanite”, jak również niektóre dzienniki lewicowe, kontynuują kampanię, zmierzającą do tego, by zniesienie kontroli międzynarodowej na granicy Pirenejów przekształcić automatycznie w otwarcie granicy francuskiej dla swobodnego handlu z Walencją i Barceloną.

Decyzja rządu francuskiego zniesienia kontroli międzynarodowej w Pirenejach nadal znajduje poparcie w całej opinii francuskiej bez różnicy przekonań. Prasa pravicowa wychodzi z założenia, iż utrzymanie tej kontroli tylko na granicy francuskiej byłoby sprzeczne z poczuciem godności narodowej Francji. Prasa lewicowa akceptuje to posunięcie jako wyraz zmiany taktyki rządu francuskiego w sprawach hiszpańskich.

jest w górnictwie (tylko 3,4 proc. bezrobotnych). W zależności od poziomu najniższy odsetek wykształcenia bezrobotnych wykazują szkoły stopnia licealnego, najwyższy — szkoły stopnia gimnazjalnego (oczywiście, nie we wszystkich kierunkach wykształcenia zawodowego stosunek ten jest jednakowy). Odsetek bezrobotnych nie wykazuje również na ogół wielkich wahań w zależności od płci absolwentów, z wyjątkiem szkolnictwa handlowego, gdzie wśród dziewcząt dochodzi do 51 proc., gdy wśród chłopców tylko do 39,5 proc.

Większość absolwentów posiadających zatrudnienie pracuje w zawodzie odpowiadającym kierunkowi ich wykształcenia. Odsetek zatrudnionych w innym zawodzie wynosi wśród absolwentów szkół przemysłowych — ok. 13 proc., handlowych — ok. 8 proc., rolniczych — ok. 9 proc. Podział według charakteru zatrudnienia przedstawia się następująco: z pośród absolwentów szkół przemysłowych ok. 86 proc. zatrudnionych pracuje jako pracownicy najemni, 14 proc. — jako samodzielni, w grupie handlowej — 95 proc. najemnych i ok. 5 proc. samodzielnych (!), w grupie rolniczej — ok. 37 proc. najemnych, ok. 63 proc. samodzielnych. Naogół, im wyższy poziom kwalifikacji, tym niższy odsetek samodzielnych — w tej grupie stanowczą przewagę mają osoby posiadające tylko niższe wykształcenie zawodowe.

Dane, dotyczące podziału absolwentów wydziałów przemysłowych i handlowych, posiadających zatrudnienie według właścicieli zakładów pracy, rzucają charakterystyczne światło na rolę, jaką odgrywają na rynku pracy czyniki publiczne: ok. 34 proc. ogólnej liczby absolwentów zatrudnionych pracuje w zakładach państwowych lub samorządowych.

Pod względem wysokości zarobków najlepiej sytuowani są absolwenci szkół przemysłowych — prawie jedna trzecia ogółu zatrudnionych zarabia ponad 30 zł. tygodniowo, w tym ok. 8 proc. — ponad 50 zł. tygodniowo. Z pośród absolwentów szkół handlowych tylko ok. 18 proc. zarabia powyżej 30 zł., w tym tylko 1,5 proc. — powyżej 50 zł. tygodniowo. Wysokość zarobków jest na ogół proporcjonalna do poziomu wykształcenia, jednak i wśród absolwentów szkół stopnia licealnego jest poważny odsetek zarabiających poniżej 30 zł. tyg., a kilkadziesiąt osób w tej grupie zarabia nawet mniej niż 10 zł. tygodniowo (!). Poziom zarobków dziewcząt jest na ogół o wiele niższy niż chłopców.

Jak widać już z tego pobieżnego przeglądu cyfr, ogłoszonych w „Oświata i Wychowanie”, badania statystyczne nad stanem zatrudnienia absolwentów szkół zawodowych dostarczają wiele ciekawych i ważnych spostrzeżeń i oddać mogą poważne usługi przy ustalaniu zasad orientacji zawodowej młodzieży, kształcącej się w zawodach gospodarczych.

P. A. O.

„ŚWIĘTO MORZA“ W CZERNIOWCACH.

Czerniowce, 13. 7. (PAT) Dnia 11 b. m. odbyła się w Czerniowcach uroczystość „Święta Morza“ polskiego, która zgromadziła wielką liczbę miejscowych Polaków. Po zagajeniu akademii przez prezesa centralnej organizacji młodzieżowej i odśpiewaniu hymnów narodowych: polskiego i rumuńskiego przez chór „Lutnia“, wygłosił odczyt o znaczeniu polskiego morza p. Kolbusz. Nazakończenie odbyła się inscenizacja p. t.: „Morze“, napisana specjalnie na tę uroczystość.

CHRZEST MŁODEGO KRÓLEWICZA

Sofia, 13. 7. (PAT) W kaplicy zamkowej odbył się w obecności rodziny królewskiej chrzest nowonarodzonego syna królewskiego, któremu nadano imię Symeon.

TRZĘSIENIE ZIEMI.

San Francisco, 13. 7. (PAT) Kapitan przybyłego z Honolulu statku „Golden Neap“ złożył w admiralicji raport o katastrofie trzęsienia ziemi i wybuchu wulkanu w okolicy miasta Rabaul na Nowej Gwinei. W katastrofie tej zginęło przeszło 260 osób. Załoga statku pomogła mieszkańcom miasta w ewakuacji, przenosząc ich do oddalonej o 30 km miejscowości Kokofu. W czasie akcji ratunkowej zginął w ciemnościach, wywołanych chmurami dymu, unoszącymi się z wulkanu, radiooperator „Golden Near“. Podwójny krater otworzył się nagle, wyrzucając na wysokość setek metrów chmury białej pary i czarnego popiołu. Miasto Rabaul jest doszczętnie zniszczone.

LOT MOSKWA-SAN FRANCISCO

Moskwa, 13. 7. (PAT) Samolot sowiecki, który odleciał w poniedziałek nad ranem do San Francisco, jest tego samego typu co samolot, którym niedawno trzej lotnicy przebyli przez strzeń Moskwa—Biegun Północny—Vancouver.

Próba przelotu Moskwa—San Francisco wówczas nie udała się z powodu zabłądzenia u wybrzeży amerykańskich. Załoga samolotu składała się z dwóch znanych lotników Gromowa i Jurmaszewa oraz mechanika Danilina. Lotnicy zabrali ze sobą żywność na 45 dni. O godz. 9-ej samolot znajdował się na szerokości Archangielska, o godzinie 14-ej na 70 st. szerokości i 51 st. długości geograficznej.

KATASTROFALNA POWÓDZ

Berlin, 13. 7. (PAT.) Z Kamienicy donoszą, że skutkiem ulewnej deszczu rzekę i strumienie bardzo silnie przybrały. Masy wody zalały wielkie przestrzenie pól zbożowych, łąk i pastwisk. Woda zerwała również szereg mostów i wyrwała mnóstwo drzew. Wobec grożącego niebezpieczeństwa powodzi ogłoszono stan alarmowy. Do akcji ratunkowej wysłano kilka oddziałów straży ogniowej i S. A.

Giełda z dnia 13 lipca.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.20, Berlin 212.51, Amsterdam 291.55, Kopenhaga 117.45, Londyn 26.30, N. Jork czeki 5.29, kabeł 5.29 i jedna czwarta, Oslo 132.15, Paryż 20.57, Praga 18.43, Sztokholm 135.60, Zurych 121.40, Me diolan 28. Papiery procentowe: 4 i pół proc. wewnątrzna 52, 3 proc. inwest. 65.50, 4 proc. dolarowa 38.25, 4 proc. konsolidac. 55.50. Akcje: Bank Polski 101.50, Cukier 30, Lilpop 47, Starachowice 30.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, mące, otrębach oraz egzekutywna sprzedaż pszenicy, tudzież egzekutywna kupno kukurudzy. Pszenica, żyto awansowały w cenę. Tendencja lekko zwyżkowa, usposobienie spokojne. Ceny loco wagon Lwów: pszenica jednol. czerw. 26—26.25, zbior. czerw. 25—25.25, jednol. biała 25.75—26, zbior. biała 25—25.25, żyto standart I 24.50—24.75, II 24—24.25, kasza jęczmienna grubsza do 32, jaglana do 33, mąka pszenna stand. 0—65 proc. do 35, II 65—70 proc. 25.50—26, II A 65—75 proc. 23.50—24, III 70—75 proc. 21.50—22, razowa do 0—95 proc. 28.50—29, żytnia I. 0—70 proc. do 32, 0—82 proc. do 30, razowa 0—95 proc. do 27. Inne kursy niezmiennione.

Działalność Międzykomunalnego Związku „Karpaty Wschodnie“.

Stanisławów. (PAT.) Miasta i osiedla letniskowe województwa stanisławowskiego, mimo ciężkich warunków finansowych, przeprowadziły w bieżącym roku wiele prac nad podniesieniem zdrowotności i wyglądu zewnętrznego. Wielką zasługę położył przy tym Międzykomunalny Związek „Karpaty Wschodnie“, który nietylko stworzył wyteżoną propagandę za racjonalnym zadrzewieniem miast i osiedli, oraz zakładaniem zieleńców, ale utworzył również referat ogrodniczy, pozostający pod kierownictwem inż. Podczaskiej. Referat ten opracowuje plany, oraz służy praktycznymi wskazówkami wchodzącymi w zakres urbanistyki i ogrodnictwa ozdobnego. O wynikach podjętych prac świadczą przykłady:

W Delatynie oporzędzono rynek i założono na nim zieleńce, a na miejscu śmietnisk nad rzeką Lubiznią powstał park. Obecnie reguluje się błotnisty strumień zatrujący swymi wyziewami przedmieście Delatyna, po czym po wyrównaniu terenu zostanie założony deptak i zieleńce połączone z placami zabawowymi dla młodzieży.

W Mikuliczynie zadrzewiono ulice i nieużytki i założono ogród wypoczynkowy obok Domu gminnego. W Kosowie, Skolem i Jaremczu założono deptaki i zieleńce, oraz parki połączone z plażami. W Kutach utworzono zieleńce i deptak wzdłuż głównej ulicy i uporządkowano dojazd do plaży.

W Śniatynie założono park i korzystając z przeprowadzonych regulacji ulic zakłada się zieleńce, oraz zalesia nieużytki nad Prutem. W mniejszym stopniu przeprowadza się prace w Nadwórnej, Hrebenowie, Synowódzku, Dolinie i Pistynie.

Aby zapoczątkowane prace mogły się nadal pomyślnie rozwijać, powiaty nadwórniański, stryjski i kosowski, oraz miasta Śniatyn, Kosów i Kuty zaan gażowały techników-ogrodników, któ-

Kupiectwo i rzemiosło z Kresów Zachodnich przenosi się na Kresy Wschodnie

Pewna ilość kupców i rzemieślników wielkopolskich odwiedziła Kresy wschodnie dla zorientowania się w możliwościach pracy i rozwinięcia inicjatywy na Wschodzie. Przeważnie chodzi tu o żywiol przedsiębiorczy i ruchliwy, zasobny w poważniejsze kapitały inwestycyjne i obrotowe. Bank Gospodarstwa Krajowego przeznaczył 100.000 zł. dla uruchomienia kredytów dla kupiectwa i rzemiosła wielkopolskiego, udającego się na Kresy wschodnie; kredyty te rozprawdzi jeden z banków. Odpowiedzialnym finansowo udzielane będą kredyty do wysokości 4.000 zł.

Młodzież kupiecka z Kresów na praktykach wakacyjnych w Poznaniu

W Poznaniu uruchomiono obóz wakacyjny młodzieży kupieckiej, pochodzącej z miast kresowych od Lwowa do Wilna. Uczestnicy obozu w liczbie około 30 otrzymali praktyki wakacyjne w przedsiębiorstwach miejscowego kupiectwa. Jak donoszą z Poznania, praktyki wakacyjne młodzieży kresowej rozwijają się bardzo dobrze, młodzież kupiecka uczy i kształci w pierwszorzędnych firmach i przedsiębiorstwach. Niewątpliwie nabyte doświadczenia będą użytkowane przez młodzież w akcji gospodarczej na Kresach

ARESztOWANY.

Moskwa, 13. 7. (PAT.) Dyrektor „Biurozina“ (biuro obsługi cudzoziemców przy komisariacie spraw zagranicznych) Bekman, według wiadomości z kół urzędowych, został zwolniony z zajmowanego stanowiska. Według pogłosek Bekman jest aresztowany.

rzy pracować będą pod fachowym kierownictwem referatu ogrodniczego Międzykomunalnego Związku „Karpaty Wschodnie“.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 223/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Delatynie rewiru II. Jan Tabaka, mający kancelarię w Delatynie, ul. Główna. Wyższa na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10-go września 1937 o godz. 10-ej w Sądzie grodzkim w Delatynie sala Nr. 14 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużników Dory Haskler zam. Wunderman i tow. nieruchomości, położonej w Jaremczu, składającej się z pbud. lkat. 390 i pgrt. lkat. 2536/5, 2536/25, 2536/26 i 2536/27 gm. kat. Jaremcze, oddalonej około 7 minut chodu od dworca kolejowego Jaremcze, graniczącej od południa z ulicą Grunwaldzką, a od północy z ulicą Podskalną, na której znajduje się dom drewniany mieszkalny, kryty gontem, na fundamentach murowanych, o 6 pokojach w parterze i 4 pokojach na poddaszu, dalej budynek gospodarczy murowany, kryty dachówką o 1 pokoju i kuchni, obok komora z drzewa, kryta gontem, mieszcząca dwa ustępy i 1 ubikację, dalej studnia murowana z kamienia, zabudowana budką. Cała realność jest oparkaniona parkanem sztachetowym i z desek. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 13.851, cena zaś wywołania wynosi zł. 10.388 gr. 25. Przy stępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.385 gr. 10. Rękojmię należy złożyć w gotówce lub w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których umieszczać wolno fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licycyjne, o ile dodał kowem publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Delatynie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Delatyn, 9 lipca 1937. 2532K

VIII. Km. 391/37. Obwieszczenie licycyjne. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru VIII-go z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grodzkiej 10 ogłasza, że dnia 16-go lipca 1937 r. o godzinie 13-tej dokona we Lwowie przy ul. Potockiego 33 sprzedaży w drodze publicznego przetargu urządzenia domowego, maszyny do pisania itp. wartości ponad 500 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 12 lipca 1937. 2535K

XI. Km. 586/37, 750/37 i 801/37 itd. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 29 Listopada 45 obwieszcza, że dnia 16 lipca 1937 o godz. 9-ej przy ul. Kornela Ujejskiego 6 sprzeda w drodze publicznej licytacji urządzenie domowe, dnia 17 lipca 1937 o godz. 10 przy ul. Głębokiej 4 sprzęty domowe, zaś dnia 27 lipca 1937 o godz. 8.30 przy ul. 3 Maja 11a sprzęty domowe, o godz. 8.45 przy ul. Michała 4 maszyny drukarskie i o godz. 9.15 przy ul. Domagaliczów 5 również sprzęty domowe. Ruchomości wystawione na sprzedaż można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.
Lwów, 12 lipca 1937 r. 2536K

Km. 373/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Komarnie Józef Maciejewicz, urzędujący w Komarnie przy ul. Piłsudskiego 1 na żądanie Dawida Schaffera, kupca w Komarnie i na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 15 lipca 1937 r. o godz. 15-tej odbędzie się w Komarnie, przy ul. Szczerzeckiej Nr. 2 publiczna licytacja sprzedaży ruchomości, a mianowicie 2.848 kg. rzepaku oczyszczonego, oszacowanego na łączną sumę 1.139 zł. 20 gr., który można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Komarno, 12 lipca 1937. 2537K

E. 361/29, Km. 791/37. Edvkt licycyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Józefa Schulza, jako cesjonariusza Maurycego

Perlbergera przeciw Racheli Wolf i tow. o 376 dol. am. zpn. odbędzie się dnia 2 września 1937 o godzinie 11-tej w biurze Nr. 3 Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell., na zasadzie przedłożonych i zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja 126/252 części realności miejskiej obj. whl. 2070 ks. gr. gm. Gródek Jagiell., składającej się z pbud. 178/1 i 215 (Nr. domu 85), o powierzchni 77 sążni kwadr., na której znajduje się stary dom parterowy murowany z budynkami gospodarczymi gontem krytymi, wartości szacunkowej 7037 zł. 50 gr., najniższa oferta wynosi 3518 zł. 75 gr. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w oddziale kancelaryjnym Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego Sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego. Z wyjątkiem wierzycieli, którym służy łączne prawo zastawu, lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipotecznie ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przejęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego uważać się będzie za zgadzającego się na przejęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowych dłużników; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Dla nieszywnych wierzycieli hipotecznych ustanowił Sąd grodzki w Gródku Jagiell. uchwałą z 6/9. 1932, E. 361/29, kuratorem ad actum p. dr. Izraela Agida, adwokata w Gródku Jagiell.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 26 czerwca 1937. 2538K

Km. 128/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Lesku Jan Kreicarek, urzędujący w Lesku na zasadzie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 lipca 1937 o godzinie 9-ej w Olszaniecy odbędzie się druga licytacja nieruchomości, należących do dłużnika Bohdana Juścińskiego, składających się z karety, wózków, sań, mebli, urządzeń domowego, ubrań i obrazów, oszacowanych na łączną sumę 2.108 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji na miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lesko, 12 lipca 1937. 2542K

Km. I. 920/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarnopolu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 28 lipca 1937 o godzinie 9-tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Tarnopolu, ul. Tarnowskiego 25 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości, należących do Arona i Zofii Barasów i składających się z 1 maszyny do szycia nożnej „Singer“ krytej, 1 biułka dębowego o 5-ciu szufladach, 1 fotelu rozkładanego (pokrycie pluszowe), 1 kasy ogniotrwałej, 1 kredensu dużego ciemnego pokojowego, 1 kredensu małego ciemnego, 1 patefonu z szafką, 1 kilimu dużego, 1 kilimu małego, 1 lampy do oświetlenia elektrycz., 2 szafek jasnych i 1 psychy z lustrem jasnej, oszacowanych na łączną sumę zł. 875 na zaspokojenie wierzytelności Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności w Tarnopolu. Po wyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 12 lipca 1937. 2541K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Lwowski.

L. OA. 5/284/1/37.

OGŁOSZENIE.

Izak Hartmayer syn Chany ur. w Borysławiu 24 października 1904, urzędnik prywatny w Wańkowej i Jadwiga Wanda 2 im. Meisselsówna córka Zygmunta i Berty z d. Nagelstein ur. 13 sierpnia 1907 w Rudolowicach absol. gimn. zamieszkała w Jarosławiu — wnieśli prośby o zezwolenie na zmianę nazwisk rodowych Hartmayer na Begleiter, Meissels na Mierzeńska, Milczyńska, Mielska lub Makroszewska.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje powyższe prośby do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24/X. 1919 r. (Dz. U. Rz. P. nr. 88 poz. 478) wolno z ważnych powodów zgłosić przeciw ich uwzględnieniu sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Polskim, które równocześnie zarządza się.

We Lwowie, dnia 9 lipca 1937. 2539

Za Wojewodę:
Mgr S. Kulczkowskiej wr.
Kierownik Oddziału.